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درباره زندگی رفیق ناصر فضل اللھی 

 

در دوم تیرماه سال ١٣۶٢ در جریان یک مین گذاری در نزدیکی پایگاه حمران (در جاده مھاباد بھ سردشت) 
در کردستان یکی از پیشمرگان چریک ھای فدایی خلق ایران بھ نام رفیق ناصر فضل اللھی بھ شھادت رسید. 

رفیق ناصر یکی از مسئولان نظامی پیشمرگان چریک ھای فدایی خلق بود کھ در طول فعالیت ھایش در 
کردستان در چندین عملیات نظامی از جملھ حملھ بھ پایگاه و مقر جاش ھا در روستای عیسی کَند _کھ رفیق 

در این عملیات فرماندھی تیم را بھ عھده داشت_ و مقاومت در مقابل تھاجم نیروھای رژیم در روستای آشی 
گولان مھاباد شرکت داشت. 

رفیق ناصر در سال ١٣٣۶ در یک خانواده زحمت کش در آبادان بھ دنیا آمد. فضای سیاسی خانواده خیلی 
زود او را بھ عرصھ مبارزه سیاسی کشاند. در جریان انقلاب توده ھا در سال ١٣۵۶-١٣۵٧ بھ عنوان ھوادار 

سازمان چریک ھای فدایی خلق ایران در شھر آبادان نقش بسیار فعالی در اعتراضات مردمی داشت و در 
جریان یورش مردم بھ مرکز ساواک آبادان و تسخیر آن شرکت کرد و مقادیر بسیاری اسلحھ و مھمات و 

مدارک ساواک را مصادره نمود. 
  

رفیق ناصر پس از قیام بھمن ماه ۵٧، علیھ مرکزیت سازشکار و فرصت طلب سازمان قاطعانھ موضع گیری 
نمود و با اعلام موجودیت چریک ھای فدایی خلق ایران بھ آنھا پیوست و مبارزه خویش را در صفوف 

چریک ھای فدایی خلق ادامھ داد. او با درک ماھیت رژیم جدید یعنی جمھوری اسلامی کھ آن را وابستھ بھ 
امپریالیسم می دانست در مبارزات توده شرکت می جست و می کوشید تا آنھا را ارتقا دھد. 

در جریان ھمین مبارزات کھ اکثرا بھ درگیری با حزب اللھی ھا منجر می شد یک بار توسط کوکتل مولوتف 
پرتاب شده از سوی مزدوران رژیم شدیدا مجروح شد. او در جریان جنگ ایران و عراق از آن جا کھ تبلیغات 

مزورانھ  رژیم و دارودستھ خائنینی ھمچون توده ای ھا و اکثریتی ھا را افشا می نمود مورد پیگرد رژیم قرار 
گرفت و ناچار بھ ترک شھر آبادان شد. پس از ترک آبادان رفیق ناصر بھ شھر شیراز رفت. در این شھر 
نیز در اکثر مبارزات جنگ زدگان خوزستان فعالانھ شرکت می کرد و در درگیری با عوامل مزدور رژیم 
شرکت فعال داشت کھ در جریان این مبارزات سھ بار دستگیر شد. رفیق ناصر پس از درگیری ھای ٣٠ 

خرداد ۶٠ در شیراز بار دیگر مورد شناسایی و پیگرد مزدوران رژیم قرار گرفت و این درست در زمانی 



بود کھ برادر او چریک فدایی خلق رفیق حمید فضل اللھی در تھران دستگیر شد و مدت کوتاھی بعد در 
زندان اوین اعدام گردید. 

در جریان انشعاب رفقای چریک ھای فدایی خلق ایران (ارتش رھایی بخش خلق ھای ایران) از چریک ھای 
فدایی خلق ایران رفیق ناصر بھ آنان پیوست و از سوی ھمین رفقا  بھ کردستان فرستاده شد. رفیق ناصر در 

کردستان بھ سرعت در زمینھ مسائل نظامی رشد کرد و بھ یک کادر ارزنده و مسئول نظامی تبدیل شد. 
مین گذاری ھای متعدد کھ منجر بھ نابودی ده ھا تن از مزدوران جمھوری اسلامی گردید. حملھ بھ پایگاه 
گردیگلان در منطقھ بوکان کھ رفیق در این عملیات فرماندھی تیم را بھ عھده داشت، عملیات در محور 

مھاباد-ارومیھ (در پاس) و شرکت در مقاومت جسورانھ در روستای قم قلعھ میاندوآب کھ بیش از ده ھا تن از 
جاش ھا و پاسداران در آن درگیری بھ ھلاکت رسیدند و بالاخره مقاومت قھرمانانھ در جاده برھان (محور 

بوکان-مھاباد) از جملھ فعالیت ھای نظامی رفیق بود. 

رفیق ناصر در اردیبھشت ماه سال ۶٢ ھمراه با تعدادی از ھمفکرانش در کردستان مجددا بھ صفوف 
پیشمرگان چریک ھای فدایی خلق ایران پیوست کھ متاسفانھ در دوم تیرماه در جریان یک عملیات نظامی علیھ 
نیروھای سرکوبگر جمھوری اسلامی و در دفاع از توده ھای تحت ستم در کردستان بھ شھادت رسید. بھ این 

ترتیب خلق رزمنده کرد و چریک ھای فدایی خلق یکی از فرمانده ھای جسور خود را از دست دادند. 
  

یاد رفیق ناصر فضل اللھی گرامی و راھش پر رھرو باد!


